
ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 15 И ДЕЛОВЕ БЛОКОВА 9 И 14 У АПАТИНУ

 
 

 
ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ“,  

НОВИ САД, ЖЕЛЕЗНИЧКА 6/III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Друга документација и подаци од значаја за израду, контролу и доношење 

планског документа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















































ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 15 И ДЕЛОВЕ БЛОКОВА 9 И 14 У АПАТИНУ

 
 

 
ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ“,  

НОВИ САД, ЖЕЛЕЗНИЧКА 6/III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изјаве одговорног урбанисте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 15 И ДЕЛОВЕ БЛОКОВА 9 И 14 У АПАТИНУ

 
 

 
ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ“,  

НОВИ САД, ЖЕЛЕЗНИЧКА 6/III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Одлука о доношењу Плана 

 
 

 

 

 

 



GODINA LVII Apatin, 12. februar  2021. godine BROJ 1

1.

На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19-др. закон и 9/20), члана 67. , 68., 69. и 70. Правилника о садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр. 32/2019), члана 40. тачка 
5. Статута општине Апатин (‘’Службени лист општине Апатин, број 1/2019 и 21/2020-исправка), 
а по прибављеном мишљењу Комисије за планове скупштине општине Апатин и сагласности на 
Извештај о стратешкој процени утицаја плана на животну средину, Скупштина општине Aпатин на 
8.седници одржаној 12.фебруара 2021. године, доноси

О Д Л У К У
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНA ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 15 

И ДЕЛОВЕ БЛОКОВА 9 И 14 У АПАТИНУ

Члан 1.

Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за блок 15 и делове блокова 9 и 14 у Апатину 
(у даљем тексту: План) који је израђен од стране ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, 
Железничка 6/III, под бројем Е–2730, а који је саставни део ове Одлуке.

Члан 2.

План се састоји из текстуалног дела и графичког дела. 
Текстуални део Плана се објављује у „Службеном листу општине Апатин“. 
Графички део Плана садржи:



STRANA 2 - BROJ 1 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. FEBRUAR 2021. GODINE

Ред.
бр. Назив графичког приказа Размера

1.

1.1. 

1.2. 

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА:

Извод из Плана генералне регулације насеља Апатин – Намена 
простора

Граница плана са постојећом наменом површина у обухвату Плана

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПЛАНИРАНИХ РЕШЕЊА:

Граница обухвата плана са поделом на карактеристичне зоне

Планирана намена површина

Регулационо-нивелациони план са аналитичко-геодетским 
елементима за обележавање, грађевинске линије, спратност 
објеката и саобраћајна инфраструктура са карактеристичним 
попречним профилима

План мреже и објеката инфраструктуре са синхрон планом

План површина јавне намене и начин спровођења плана детаљне 
регулације

---

1:1000

1:1000

1:1000

1:1000

1:1000

1:1000

Текстуални и графички део Плана заједно чине целину.

Члан 3.

План се потписује, оверава и архивира у складу са одредбама Законом о планирању и изградњи.
План је израђен у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири) примерка у дигиталном облику. 
Три примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и три примерка у 

дигиталном облику чувају се у надлежним службама Општинске управе Апатин, а један примерак у 
ЈП „Заводу за урбанизам Војводине“ из Новог Сада.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Апатин“.

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ
ЗА БЛОК 15 И ДЕЛОВЕ БЛОКОВА 9 И 14 

У АПАТИНУ

УВОД 
На основу Одлуке о изради Плана детаљне регулације за блок 15 и делове блокова 9 и 14 у Апатину 

(„Службени лист општине Апатин“, број 12/2019), као и на основу Програмског задатка добијеног од 
стране Општинске управе, Одељења за стамбено комуналну делатност, заштиту животне средине, 
урбанизам, грађевинске и имовинско правне послове, приступило се изради Плана детаљне регулације 
за део блока број 15 и делове блокова 9 и 14 у Апатину (у даљем тексту: План).



STRANA 52 - BROJ 1 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. FEBRUAR 2021. GODINE

бициклистичке стазе, пешачке стазе, платои 
и пешачке стазе,навоз за пловне објекте) чине 
око 1,70 ha, 12,63%.

Зони међународног путничког пристаништа 
са лучким подручјем у укупном обухвату 
намењено је око 400 m2 или 0,28%. 

6. ПРИМЕНА ПЛАНА

Даље спровођење овог Плана вршиће се 
непосредним спровођењем, кроз поступак 
издавања локацијских услова за планиране 
објекте, а на основу услова дефинисаних 
овим Планом, као и израдом пројекта 
парцелације-препарцелације.

Доношење овог Плана омогућава издавање 
локацијских услова, као и информације о 
локацији за водопривредне објекте.

Могућа је етапност (фазност) реализације 
Плана – идејним и главним пројектима ће 
се дефинисати обим изградње у свакој од 
планираних етапа.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-5/2021-I
Дана, 12. фебруар 2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Милан Шкрбић, с.р.


